[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 апреля 2018 г.                                                                                           №
 106

 Об утверждении порядка осуществления
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог общего пользования
местного значения   муниципального
района «Княжпогостский»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения   муниципального района «Княжпогостский» и на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района от 18.05. 2017 №07-03-2017/7 на постановление администрации муниципального района Княжпогостский от 05.05.2012 № 280, на основании протеста прокуратуры от 05.03.2018 № 07-03-2018/331
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципального контроля за  обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения   муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Княжпогостский от 16.06. 2017 № 252  «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения   муниципального района «Княжпогостский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинова А. Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Руководитель администрации                                                      В. И. Ивочкин
                        «КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»